

Raunstrup Byggeri A/S

Robert Fultons Vej 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 16929409

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.11.2018

Dirigent

Navn: Henrik Heide Ottosen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Byggeri A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16929409

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Telefon: 87 40 10 00

Telefax: 87 40 81 01

Hjemmeside: www.raunstrup.com

Bestyrelse

Mikael Glerup
Søren Kristensen
Henrik Andersen
Egon Korsbæk
Morten Hansen
Henrik Heide Ottosen
Ove Glerup

Direktion

Carsten Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(5.136)	6.381	142	7.579	8.859
Driftsresultat	(13.019)	(4.162)	(3.936)	2.565	3.138
Resultat af finansielle poster	219	704	32	558	735
Årets resultat	(9.992)	(2.709)	(3.047)	2.406	3.047
Samlede aktiver	84.610	81.241	30.438	40.221	43.272
Investeringer i materielle anlægsaktiver	43	557	0	27	140
Egenkapital	6.519	6.510	9.219	17.267	17.860
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(153,4)	(34,4)	(23,0)	13,7	16,2
Soliditetsgrad (%)	7,7	8,0	30,3	42,9	41,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør – 9.992 t. kr. mod - 2.709 t. kr. sidste år

Resultat anses for meget utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af de væsentlige omlægninger i selskabets drift, som blev påbegyndt sidste år, hvor selskabets drift blev opdelt i segmenterne, Bolig og Erhverv, Aptering og storentrepriser og Svømmehaller. Den organisatoriske omlægning, der er gennemført, har medført større ændringer i ledelsen end forventet.

Omorganiseringen i selskabets ledelsesstruktur, forretningsgange og rutiner er nu på plads.

Resultatet er endvidere påvirket af, at der på flere større byggesager, der er afleveret, kan konstateres væsentlig forringet indtjening i forhold til forventet. Heraf har en enkelt sag medført et tab på 13.600 t. kr. i forhold til det forventede.

Det er ledelsen forventning at resultatet for 2018/19 vil være positiv. Selskabet har i 1. kvartal 2018/19 realiseret et positivt resultat, der er noget bedre end det budgetterede.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet, og der forventes fortsat hård konkurrence i markedet.

Selskabet forventer gennem interne effektiviseringer og øget effektivitet, at resultatet for det kommende år vil blive væsentlig forbedret, idet der med udgangspunkt i den kendte ordrebeholdning forventes positivt resultat og øgning af egenkapitalen ved udgangen af det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab	1	(5.135.873)	6.380.957
Distributionsomkostninger		(222.387)	(476.138)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(7.660.516)</u>	<u>(10.066.639)</u>
Driftsresultat		(13.018.776)	(4.161.820)
Andre finansielle indtægter	3	866.151	878.833
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(647.333)</u>	<u>(174.619)</u>
Resultat før skat		(12.799.958)	(3.457.606)
Skat af årets resultat	5	<u>2.808.308</u>	<u>748.492</u>
Årets resultat	6	<u>(9.991.650)</u>	<u>(2.709.114)</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		231.892	380.978
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>231.892</u>	<u>380.978</u>
Anlægsaktiver		<u>231.892</u>	<u>380.978</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>3.714.820</u>	<u>3.676.645</u>
Varebeholdninger		<u>3.714.820</u>	<u>3.676.645</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.044.229	38.950.676
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	31.222.073	24.739.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	220
Andre tilgodehavender		369	43.071
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	7.347.992
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>338.423</u>	<u>67.481</u>
Tilgodehavender		<u>74.605.094</u>	<u>71.149.000</u>
Likvide beholdninger		<u>6.058.018</u>	<u>6.034.126</u>
Omsætningsaktiver		<u>84.377.932</u>	<u>80.859.771</u>
Aktiver		<u>84.609.824</u>	<u>81.240.749</u>

Balance pr. 30.06.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Virksomhedskapital	10	3.947.900	3.947.900
Overført overskud eller underskud		<u>2.570.688</u>	<u>2.562.338</u>
Egenkapital		<u>6.518.588</u>	<u>6.510.238</u>
Udskudt skat	11	2.521.700	7.417.500
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>1.881.511</u>	<u>3.001.445</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.403.211</u>	<u>10.418.945</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	3.256.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.090.609	36.565.893
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.600.263	18.315.801
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.087.492	0
Anden gæld		<u>6.909.661</u>	<u>6.173.164</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>73.688.025</u>	<u>64.311.566</u>
Gældsforpligtelser		<u>73.688.025</u>	<u>64.311.566</u>
Passiver		<u>84.609.824</u>	<u>81.240.749</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.947.900	2.562.338	6.510.238
Koncerntilskud o.l.	0	10.000.000	10.000.000
Årets resultat	0	(9.991.650)	(9.991.650)
Egenkapital ultimo	3.947.900	2.570.688	6.518.588

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(13.018.776)	(4.161.819)
Af- og nedskrivninger		192.433	175.535
Andre hensatte forpligtelser		(603.134)	19.312
Ændringer i arbejdskapital	13	<u>(4.070.094)</u>	<u>(123.537)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(17.499.571)	(4.090.509)
Modtagne finansielle indtægter		866.151	878.832
Betalte finansielle omkostninger		(647.333)	(174.619)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>7.347.992</u>	<u>1.387.684</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(9.932.761)	(1.998.612)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(43.347)</u>	<u>(556.513)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(43.347)	(556.513)
Koncerntilskud		<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		10.000.000	0
Ændring i likvider		23.892	(2.555.125)
Likvider primo		<u>6.034.126</u>	<u>8.589.251</u>
Likvider ultimo		<u>6.058.018</u>	<u>6.034.126</u>

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	26.511.879	34.205.586
Pensioner	2.129.190	2.622.999
Andre omkostninger til social sikring	418.239	575.521
Andre personaleomkostninger	2.429.212	2.429.916
	31.488.520	39.834.022
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	51	63
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Direktion	2.726.007	1.813.444
Bestyrelse	691.398	738.376
	3.417.405	2.551.820
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	192.433	175.535
	192.433	175.535
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.833	0
Renteindtægter i øvrigt	863.318	878.826
Øvrige finansielle indtægter	0	7
	866.151	878.833

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	637.428	169.299
Renteomkostninger i øvrigt	9.577	4.190
Øvrige finansielle omkostninger	328	1.130
	647.333	174.619
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.087.492	(7.347.992)
Ændring af udskudt skat	(4.895.800)	6.599.500
	(2.808.308)	(748.492)
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.991.650)	(2.709.114)
	(9.991.650)	(2.709.114)
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	556.513	26.616
Tilgange	43.347	0
Kostpris ultimo	599.860	26.616
Af- og nedskrivninger primo	(175.535)	(26.616)
Årets afskrivninger	(192.433)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(367.968)	(26.616)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	231.892	0

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	343.613.481	360.966.794
Foretagne acontofaktureringer	<u>(312.391.408)</u>	<u>(336.227.234)</u>
	<u>31.222.073</u>	<u>24.739.560</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne består af forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>3.947.900</u>	1	<u>3.947.900</u>
	<u>3.947.900</u>		<u>3.947.900</u>

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(70.984)	(52.323)
Tilgodehavender	3.006.616	7.908.941
Hensatte forpligtelser	<u>(413.932)</u>	<u>(439.118)</u>
	<u>2.521.700</u>	<u>7.417.500</u>

Bevægelser i året

Primo	7.417.500
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(4.895.800)</u>
Ultimo	<u>2.521.700</u>

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser vedrørende selskabets igangværende arbejder.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(38.175)	(38.139)
Ændring i tilgodehavender	(10.804.085)	(45.590.487)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>6.772.166</u>	<u>45.505.089</u>
	<u>(4.070.094)</u>	<u>(123.537)</u>

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.467.935	2.132.388

15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister - og voldgiftssager. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabet tvister og voldgiftssager samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabet finansielle stilling.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet sikkerhed i driftskonto for 6.000 t.kr. for søstervirksomheders samt eget mellemværende med Jutlander Bank. Den samlede trækingsret udgør 6.000 t.kr.

Indestående på deponeringskonto udgør 16 t.kr.

Trediemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 99.560 t.kr. over for selskabets kunder.

Selskabet hæfter solidarisk med Bolther-Stensgaard A/S, Raunstrup Tømrer A/S og Raunstrup Bygningsservice overfor trediemands stillede arbejds- og betalingsgarantier.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Glerup A/S, Vesthimmerlands kommune

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Raunstrup A/S, Aarhus
